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Svar på spørgsmål 238 (Alm. del): 

I brev af 6. marts 2020 har udvalget efter ønske fra Astrid Carøe (SF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 238:  

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor beklædningshåndværkeruddannel-

sen på NEXT i Ishøj ikke er blevet tildelt kvotepladser, og mener mini-

steren, at det er en hensigtsmæssig måde at tildele kvotepladser på, når 

der er uddannelser som f.eks. beklædningshåndværkeruddannelsen, hvor 

branchen har svært ved at tage praktikelever ind, men hvor eleverne som 

færdiguddannede ender i jobs oftest som selvstændige eller freelancere?” 

Svar: 

Beslutning om dimensionering, herunder fordeling af kvotepladser, træf-

fes med udgangspunkt i en objektiv model, der er fastlagt i Trepartsaftale 

om tilstrækkelig og kvalificeret arbejdskraft og praktikpladser fra august 

2016. Dimensionering sker efter indstilling fra Rådet for de Grundlæg-

gende Erhvervsrettede Uddannelser (REU).  

 

REU, som indhenter udtalelser fra de faglige udvalg i forbindelse med 

dimensionering, havde i enighed med Det Faglige Udvalg for Beklæd-

ning indstillet, at NEXT ikke fik nogen kvotepladser.  

 

Målet med kvoterne er at sikre, at der er sammenhæng mellem optag af 

elever og antal praktikpladser. Dimensionering af beklædningshåndvær-

keruddannelsen er begrundet i, at kun 54 pct. af de uddannelsesaktive 

elever fik en uddannelsesaftale 3 måneder efter afslutning af grundforløb 

2 i 2018, og ledighedsgraden for færdiguddannede i 2016 var på 17,1 pct. 

(9,5 procentpoint over gennemsnittet). 

 

Uddannelsen til beklædningshåndværker fik i alt 41 kvotepladser i 2020, 

som blev fordelt til udbydere af uddannelsen ud fra antallet af uddannel-

sesaftaler, der tidligere er indgået på skolerne. Dermed belønnes de sko-

ler, som er gode til at få eleverne i praktik i virksomhederne. Da NEXT 
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har indgået relativt få uddannelsesaftaler, blev NEXT tildelt en lille andel 

af den samlede kvote. NEXT havde i 2018 indgået 5 uddannelsesaftaler, 

og blev i 2020 tildelt 3 kvotepladser. NEXT har altså fået tilldelt 3 og 

ikke 0 kvotepladser. 

 

Det skal dertil nævnes, at skolerne har mulighed for at optage alle elever, 

der har en uddannelsesaftale på grundforløbets anden del. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 


	Svar på spørgsmål 238 (Alm. del):
	Spørgsmål 238:
	Svar:

